SIC 57(tendo como última data de apuração setembro de 2019 – visto que nos anos 
que se seguiram o Mundo Todo viu a Pandemia do Corona Vírus) entre crianças, 
adolescentes, jovens e adultos residentes em territórios de vulnerabilidade e risco 
social. Tendo como Repasse Anual o valor de R$ 17.890,26(dezessete mil, oitocentos 
e noventa reais e vinte e seis centavos). Do total mencionado, chama atenção a baixa 
adesão em relação aos grupos de apoio que promovem integração e troca de 
experiências entre as famílias e indivíduos participantes. 

Dada a prioridade e concentração de esforços da Secretaria Municipal de Assistência